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OBJETO: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL PROCESO DE GESTION AMBIENTAL QUE COMPRENDE,
LAS ACTIVIDADES DE LIMPIEZA Y DESINFECCION HOSPITALARIA, EN AREAS ASISTENCIALES y
ADMINISTRATIVAS, MANEJO INTEGRAL DE RESIDUOS HOSPITALARIOS, EL CUAL INCLUYE MANO DE
OBRA Y SUMINISTRO DE DESINFECTANTES Y PRODUCTOS DE ASEO E INSUMOS / ELEMENTOS PARA LA
LIMPIEZA Y DESINFECCION, PRODUCTOS BIODEGRADABLES PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E., VIGENCIA 2022.”

1 PROPUESTA No. 1.

g ‘_iPROPON'éNTE umon TEMPORAL Eco LIMPIEZA HUDN

REQUISITO A VERIFICAR

N0

d. La fecha de expedicién del certificado de existencia y representacion legal no

podra ser superior a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha del cierre
dei proceso.

e. Cuando el certificado de existencia y representacién legal sea expedido por
una entidad diferente a la Cdmara de Comercio, el proponente debera presentar
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CUMPLE ; OBSERVAClONES_
CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA. (FORMATO :L) El proponente
| debera diligenciar y entregar la carta de presentacién siguiendo el formato
respectivo, la cual debera ser suscrita por el proponente, con la firma de dicho
“ocumento, el oferente declara bajo la gravedad del juramento que no se
encuentra incurso en alguna causal de incompatibilidad y/o inhabilidad para
presentar la oferta y acepta y conviene expresamente en los procedimientos,
contenidos y obligaciones reciprocas derivados de este estudio previo y el Pliego
" de Condiciones, de acuerdo con las siguientes reglas:
. S . Folios 3-7,
Si es persona juridica por el representante legal o quien se encuentre facultado X
conforme a [a ley y los estatutos sociales. CUMPLE
Si es persona natural que tenga capacidad legal para obligarse por si mismo.
Si es consorcio o unién temporal, por quien haya sido designado representante
en el documento de constitucién.
Si se constituye apoderado, debe tener legitimacién para hacerlo, caso en el ¢cual
debe anexar el poder respectivo con la manifestacion expresa de las facultades
otorgadas vy sus limitaciones,
CERTIFICADO DE CONSTITUCION, EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/0 Folios 810
REGISTRO MERCANTIL: El proponente PERSONA JURIDICA, debe anexar a certificado de
la propuesta, certificado de existencia y representacion legal vigente, que existencia de ECO
——-cumpla con los siguientes requisitos: SERVIRSAS,,
cumple objeto
a. Debe ser expedido por la Camara de Comercio ¢ la autoridad competente. social, fecha de
o ) o - expedicién de
b. Ei objeto social y actividad econémica del proponente debe permitir Iz 05/01/2022.
actividad, gestidn y operacion que se solicita en este proceso. x Duracién
¢. La persona juridica proponente debe demostrar que su duracién no sera !n;leﬂmda.l
inferior al plazo de ejecucién del contrato y cinco (5) afios mas. Folios 11-13

certificado de
existencia de
MCD & CIAS.AS,,
cumple objeto
social, fecha de
expedicion de
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&l certificado de existencia y representacion legal expedido por la autoridad 17/01/2022.
competente, con una fecha de expedicién no superior a treinta (30) dias Duracién
calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso o el que establezca el Indefinida.

organismeo regulador,

‘ CUMPLE
f. Cuando el representante legal de |a persona juridica tenga restricciones para
contraer obligaciones en nombre de la misma, debe anexar a la propuesta,
autorizacion expresa del drgano social competente {Asamblea, Junta Directiva,
etc.), en la que conste que el representante legal esta plenamente facultado
para presentar la propuesta y para comprometer la entidad hasta por el valor de
la propuesta. E! documento de autorizacién debera presentarse debidamente
suscrito y expedido con anterioridad a la presentacién de la propuesta.

Ei proponente PERSONA NATURAL, debe anexar a Ia propuesta, registro
mercantil, que cumpla con los siguientes requisitos:

a. Debe ser expedido por la Camara de Comercio o la autoridad competente.

b. La actividad econémica del proponente debe permitir la actividad, gestidn y
operacién que se solicita en este proceso.

C. La fecha de expedicion del certificado no podra ser superior a treinta (30) dias =
calendario anteriores a la fecha del cierre del proceso.

d. Cuando el certificado sea expedido por una entidad diferente a Ia Camara de
Comercio, ei proponente debera presentar el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la autoridad competente, con una fecha de
expedicion no superior a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso o el que establezea el organismo regulador.

Si el proponente adjudicatario es un CONSORCIO, UNION TEMPORAL O
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA, producte de la integracion de personas
juridicas y/o personas naturales, se deberan presentar los anteriores
documentos para todos y cada uno de sus integrantes.

En caso de CONSORCIOS, UNIONES TEMPORALES O PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA conformados por personas juridicas, cada uno de los integrantes debe
presentar certificado de existencia y representacidn legal que cumpla con los
requisitos senalados en el presente numeral Y en consorcios o uniones
temporales conformados por personas naturales cada uno de los integrantes
debera acreditar que se encuentra inscrito en el registro mercantil de la Camara

de Comercio del respectivo domicilio que cumpla con los requisitos senalados e
en el presente numeral.

Cuando e! proponente sea una PERSONA JURIDICA EXTRANJERA Sin Domicilio
En Colombia y no tenga establecida sucursal en Colombia, debe presentar el
documento que acredite la inscripcion de la personeria juridica en el Registro
correspondiente del pais donde tenga su domicilio principal, asi como los
documentos que acrediten su existencia y representacion legal debidamente
apostillados, en ia forma como lo establece la Ley 455 de 1998.

Adicionaimente, deberd acreditar un apoderado domiciliado en Colombia,
debidamente facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato, asi
come para representarla judicial o extrajudicialmente.
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En el evento de resultar favorecido un proponente extranjero sin domicilio ni
sucursal en Colombia, para poder ejecutar el contrato debera previamente
constituir una sucursal en Colombia. :

| Nota: En todos los eventos en que las actividades econémicas estén vigiladas
| por autoridades que ejerzan la inspeccion, vigilancia y control, deberan allegar

certificado vigente donde conste los requisitos anteriormente descritos para
cada una.

~

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADAN!A DE LA PERSONA NATURAL O DEL
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA: La persona natural o el
representante legal de [a persona juridica deben presentar copia de la cédula de
ciudadania, o de extranjeria segln corresponda, evidenciando sélo el anverso
del documento (Parte donde se encuentra la imagen de la persona). En caso de
allegarse Cédula de Extranjeria ésta debe estar acompanada de Ia fotocopia de
la visa otorgada.

Sila propuesta se presenta en consorcio, unién temporal o cualquier otra forma
de proponente plural se deberan anexar las copias de cédula de ciudadania o
documento de identificacin de los integrantes personas naturales, de los
‘epresentantes legales de cada una de las empresas o sociedades que integren

Folio 14 cedula
de ciudadania de
Milton Ospina
Ospina
Representante
Legal Unidn
Temporal ECC
LIMPIEZA HUDN.

Folio 45 cedula
de ciudadania de
Carlos Andrés

Designar el Representante del consorcio o unién temporal quien suscribira la
propuesta y el contrato de resultar adjudicatario.

Indicar en forma expresa si su participacién es a titulo de consorcio o unién
temporal y sefialar las reglas basicas que regulen su relacién Y responsabilidad.

.| el proponente plural, asi como la del representante designado. X Duarte
Representante
Legal de ECO
SERVIR.
Folie 46 cedula
de ciudadania de
Sergio Enrique
Centeno
Representante
. Legal de MCD &
CIAS.AS.
CUMPLE
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL
(Formato 4) Si la propuesta es presentada por un consorcio o uhiéh temporal, se
debe anexar el documento que acredite su conformacion Y representacidn, de
conformidad con lo sefialado en el articulo 7 de la Ley 80 de 1993, el cual debe:
" Indicar la duracién del consorcio o de la unién temporal, la cual no debe ser
inferior al plazo de ejecucidn del contrato objeto de! presente proceso y un (1) Folios 17-21
afo mas, contados a partir dei cierre det presente proceso de seleccion, en todo Documento de
caso con la presentacién de la oferta se compromete a que en caso de requerirse constitucion de
prorrogar en el contrato mantener vigente la duracién o unién temporal. X Unién Temporal
_ Eco Limpieza
Indicar el porcentaje de participacién de los integrantes del consorcio, unién HUDN
temporal o proponente plural.
CUMPLE

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio

Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *mail: hudn@hosdenar.gov.co

.

150 oo

15O 14001

150 45008




HOSPITAL
UNIVERSITARIO

LEFALTAMENTAL DE NARIRO L X.L,

ifrabajamos por mi Narifo,
tu salud,
nuestro compromiso!

Presentar una manifestacion clara y expresa de responsabilidad solidaria e
ilimitada de los miembros del consorcio y limitada para las uniones temporales,
segiin ia part[cupacmn de sus miembros en la ejecucién del contrato, para la
imposicion de sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de
la propuesta del contrato. Cuando se trate de miembros de consorcio la
responsabilidad es solidaria e ilimitada y tratandose de 1os miembros de la unién
temporal, la responsabilidad es limitada segiin su grado de participacién.

Presentar manifestacion de que ninguna de las partes podrd ceder su
participacién en el consorcio 0 unién temporal a los demas integrantes o a un
tercero.

Acreditar la existencia y representacion iegal de cada uno de los integrantes del
consercio ¢ unidén temporal.

Cada uno debe cumplir con los requisitos del presente pliego de condiciones ya
sean personas naturales o juridicas.

Suscribir el documento de conformacion de la Unién Temporal o Consorcio por
cada uno de los integrantes del ¢consarcio o unidn temporal.

GARANTIA DE SERIEDAD: Cada proponente debera constituir a favor del Hospital
Universitario Departamental de Narifio E.S.E. Narifio, una garantia de seriedad
expedida por una entidad bancaria o una compaidiia de seguros legalmente
establecida en Coiombia, cuya poliza matriz haya side aprobada debidamente
por la Superintendencia Financiera en los siguientes términos; Cualquier error ¢
imprecisién en el texto de la garantia presentada, sera susceptible de aclaracion
por ei Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacién. Se
debe anexar las condiciones generales de la péliza. Para efectos de lo estipulado
en el paragrafo 3 del articulo 5°, de la Ley 1882 de 2018, se considerara que la
garantia de seriedad de la propuesta no fue presentada con la oferta en
cuaiquiera de los siguientes casos: a) No se adjunte con la propuesta.

Folios 22-25
Poliza No.
475-47-
994000051742
Vigencia desde el
27/01/2022
hasta el
16/05/2022,
valor asegurado
$204.878.373,40

CUMPLE

CERTIFICACION DEL PAGO DE LOS APORTES PARAFISCALES: El proponente
debe acreditar el pago de las obligaciones con el Sistema de Seguridad Social
Integral (salud, riesgos profesionales y pensiones) y aportes parafiscales (Cajas
de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF Y
Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA), de los seis (6) meses anteriores a la

presentacién de ia propuesta, de conformidad con lo sefalade en el articulo 50
de la Ley 7892.de 2002, en el FORMATO 2.

=  Sies persona juridica, el formato que certifica debera ser suscrito por el
Revisor Fiscal, o quien haga sus veces, o el Representante Legal.
o Nota: En caso de que el formato.sea suscrite por el contador
y/a revisor fiscal que esté inscrito en el certificado de existencia
y representacion, debera aportar la copia de cédula de
ciudadania, copia de tarjeta profesional y certificado vigente de
ia junta central de contadores.

*  Sies persona natural régimen comin, el formato debera acompafiarse

Folios 26-29
certificacion de
seguridad social
de ECO SERVIR
S.AS.,
certificacion
suscrita por
Revisor Fiscat

Folios 30-33
cettificacion de
seguridad social
de MCD & CIA
S.AS.,
certificacion
suscrita por

mediante una certificacion expedida por contador plblico que acredite Revisor Fiscal
el pago de aportes al sistema de seguridad social y parafiscales de los
tres (3) meses anteriores a la presentacion de la propuesta. CUMPLE
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o Nota: Se debera aportar con Ia certificacion la copia de ¢cédula
de ciudadania, copia de tarjeta profesional y certificado vigente
de la junta central de contadores,

» Si es persona natural régimen simplificado, el formato debera
suscribirse por el proponente, y debera estar acompahado de las
planillas de page de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales de los tres (3) meses anteriores a la presentacién de Ia
propuesta.

¢ Siel proponente es extranjero, ya sea persona natural sin domicilio en
Colombia o persona juridica extranjera que no tenga establecida
sucursal en Colombia, deberd adjuntar a su propuesta la certificacion
de pago de aportes parafiscales o afiliaciones al sistema de seguridad
social del pais de origen donde pertenece la empresa extranjera.

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
DE LA CAMARA DE COMERCIO: EI proponente nacional o el proponente
extranjero con domicilio o sucursal en Colombia, y cada uno de sus integrantes
si el mismo es un consorcio 6 una unién temporal, deberan acompahar sus
ofertas con la certificacion vigente y en firme de su inscripeidn en el Registro

~.Unico de proponentes de }a Camara de Comercio de acuerdo con lo dispuesto

en ¢l articulo 6 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del
Decreto Ley 019 de 2012, en concordancia con lo establecido en el articulo
2.2,1.1.1.5.1 del Decreto 1082 de 2015,

Este certificado debe tener una fecha de expedicién no mayor a 30 dias
calendario, contados a partir det cierre del proceso. :

Si del certificado allegado con la oferta se encuentra que la inscripeidn no se
encuentra en firme, el proponente podra entregar el certificado expedido por la
Camara de Comercio donde conste su firmeza hasta el Gltimo dia del plazo
sefalado en el cronograma para la “Traslado evaluacién de las propuestas y
plazo para subsanar los requisitos habilitantes”.

§iendo importante precisar que, de conformidad con lo establecido en la Circular
Unica de 2018, expedida por la Agencia Nacional de Contratacién Plblica -

Colombia Compra Eficiente, el Hospital Universitario Departamental de Narifio |

E.S.E, no habilitard la propuesta hasta que el proponente acredite que su
inscripeion se encuentra en firme, para lo cual debera allegar el correspondiente
certificado dentro del plazo antes senalado.

Es deber de los proponentes mantener actualizada la informacién contendida
en el RUF y realizar la renovacién de su inscripeién en la forma y con la
periodicidad sefialadas en el articulo 2.2.1.1.1.5.1 de! Decreto 1082 de 2015.

Asi mismo, es necesario tener en cuenta que los proponentes pueden realizar la
renovacion de su inscripcién en el RUP a partir del 1° de enero y hasta el quinto
dia habil del mes de abril de cada afio, por tanto, es responsabilidad del
| proponente realizar en tiempo dicha renovacién, sin esperar a solicitarla hasta
el Gltimo dia establecido en la norma.

De conformidad con lo establecido en el numeral 6.1 del articulo 6° de la Ley
1150 de 2007, El Hospital Universitario Departamental de Narifio ES.E.
verificard el cumplimiento de los requisitos habilitantes (capacidad juridica,
condiciones de experiencia, capacidad financiera y organizacional de los
proponentes), tomando la informacién inscrita en el RUP, en donde deben

Folios 34-85 RUP
de ECO SERVIR
S.AS. fecha de

expedicidon 20 de
enero de 2022,

Folios 96126
RUP de MCD &
CIA 5.A.5. fecha

de expedicion 17
de enero de 2022

CUMPLE
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constar dichas condiciones, sin perjuicio de la revisidn de la documentacion
adicional solicitada en el proceso.

En igual sentido, verificard en forma directa, aquellos requisitos habilitantes
exigidos al proponente y cada uno de sus integrantes, en el caso de consorcios
y uniones temporales, que son adicionales a los contenidos en el RUP. La
documentacion para verificar directamente el cumplimiento de tales requisitos,
serd solicitada en los correspondientes numerales del presente documento.

VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES:
La entidad verificara que el proponente NO debe estar reportado en el boletin de
responsables fiscales. Por lo anterior, y en consonancia con el articulo 60 de Ia
Ley 610 de 2000, por medio del cuzal se establece el tramite de los procesos de
responsabilidad fiscal de competencia de las contralorias, el Hospital
Universitario Departamental de Narifio E.S.E., verificara que la correspondiente
persona natural o juridica segiin se trate, no se encuentra reportada en el boletin
de responsables fiscales que publica la Contraloria General de |a Replblica con
periodicidad trimestral. En el evento en que el proponente cuente con el
correspondiente certificado vigente expedido por la Contraloria General de la
Repiblica, en el(los) cual(es) conste que ho esta(n) incluido(s) en el boletin de
responsables fiscales, podra aportar el mismo con su propuesta.

Folios 127-131
Aporta
antecedentes
personas juridica
y Representantes
legales de
personas juridicas
y de
Representante
legal de la Unidn
Temporal.

CUMPLE

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: EI
proponente NO debe contar con antecedentes disciplinarios. Por lo anterior, El
Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E., verificara que el
proponente y el representante legal, persona natural o juridica, la Unién
Temporal o Consorcio, seglin se trate, no se encuentra inhabilitada para
contratar en los términos de la Ley 80 de 1993.

Folios 132-136
Aporta
antecedentes
personas juridica
y Representantes
legales de
personas juridicas

- yde
Representante
legal de la Unién
Temporal,

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE: EI proponente NO de
contar con antecedentes judiciales por lo que la Entidad hara la verificacién
conformidad con el articulo 93 del Decreto Ley 019 de 2012, de los antecedent
del representante legal.

Folios 137-139
Aporta
antecedentes
Representantes
legales de
personas juridicas
y de
Representante
legal de la Unidn
Temporal.

CUMPLE

CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO
DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL: La Entidad consultara en el
Registro Nacional de Medidas Correctivas de! Ministerio de Defensa Nacional -
Policia Nacional, que el proponente se encuentre al dia en el pago de las multas

de conformidad con lo dispuesto en el articulo 183 de la Ley 1801 de 2016
“Cédigo Nacional de Policia y Convivencia”

Folios 140-142
Aporta
antecedentes
Representantes
legales de
personas juridicas

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
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NOTA: No se podra suscribir contrato con el proponente que a titulo individual o
respecto de alguno de sus integrantes en caso de ser plural, estén en mora por
un lapso de seis (6) meses en el pago de las multas que hubieren sido impuestos
con fundamento en el actual Cédigo Nacional de Policia y Convivencia.

Representante
legal de la Unidn
Temporal.

CUMPLE

REGISTRO UNICO TRIBUTARlp RUT: El proponente debe allegar fotocopia de la
| inscripeién en el Registro Unico Tributario debidamente actualizado, de la

persona juridica, natural, o de cada uno de los miembros del Consorcio o Unidn
temporal, segiin el caso.

Los Consorcios o Uniones Temporales a quién se les adjudique el proceso de
seleccién deberan presentar previo a la suscripcion y firma del contrato copia
del ndmero de identificacidn tributaria (NIT) del consorcio o unién temporal, esto
con el fin de efectuar los respectivos tramites presupuestales y de pago ante El
Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E. y la inclusion de! NIT en la
minuta contractual.

Folios 143-145
RUT de ECO
SERVIRSAS. de
fecha de
expedicion de
08/06/2021.

Folics 146-148
RUT de MCD &
CIAS.AS. de
fecha de
expedicion de
25/08/2021.

CUMPLE

CONCLUSION: COMPLE

it e PROPUESTANOS2 D i s

PROPONENTE: UNION TEMPORAL DIIEZ MULTISERVICIOS

REQUISITO A VERIFICAR

|5 _-;'ZNO
I CUMPLE | =

r ;OBSE§VA6I01§ES:

debera diligenciar y entregar la carta de presentacién siguiendo el formato
respectivo, fa cual debera ser suscrita por el proponente, con la firma de dicho
documento, el oferente declara bajo Ia gravedad del juramento que no se
encuentra incurso en alguna causal de incompatibilidad y/o inhabilidad para
presentar la oferta y acepta y conviene expresamente en los procedimientos,
contenidos y obligaciones reciprocas derivados de este estudio previo y el Pliego
J de Condiciones, de acuerdo con las siguientes reglas:

'Si es persona juridica por el representante legal o quien se encuentre facultado
conforme a la ley y los estatutos sociales.

Si es persona natural que tenga capacidad legal para obligarse por si mismo.

en el documento de constitucion.

Sise constituye apoderado, debe tener legitimacién para hacerlo, caso en el cual
debe anexar el poder respectivo con la manifestacién expresa de las facultades
otorgadas v sus limitaciones.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. (FORMATO 1) Ef proponents|

Si es consorcio o unién temporal, por quien haya sido designado representante |

Folios 6-9,
Aporta carta de
presentacidn,
numeral 24 no
informa si alguno
de los integrantes
del proponente
plural forma parte
o no de un grupo
empresarial

NO CUMPLE
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CERTIFICADO DE CONSTITUCION, EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Y/0
REGISTRO MERCANTIL: El proponente PERSONA JURIDICA, debe anexar a
la propuesta, certificado de existencia y representacion legal vigente, que
cumpla con los siguientes requisitos:

a. Debe ser expedido por la CAdmara de Comercio o la autoridad competente.

b. Ei objeto social y actividad econdmica del proponente debe permitir la
actividad, gestién y operacién que se solicita en este proceso.

¢. La persona juridica proponente debe demostrar que su duracién no sera
inferior al plazo de ejecucién del contrato y cinco (5) anos mas.

d. La fecha de expedicidn del certificado de existencia y representacién legai no

podra ser superior a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha del cierre
del proceso.

e. Cuando ei certificado de existencia y representacién legal sea expedido por
una entidad diferente a la Cdmara de Comercio, el proponente debera presentar
ei certificado de existencia y representacién legal expedido por la autoridad

competente, con una fecha de expedicién no superior a treinta (30) dias.

| calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso o el que establezca el
organismo reguiador.

f. Cuando el representante legal de la persona juridica tenga restricciones para
contraer obligaciones en nombre de la misma, debe anexar a la propuesta,
autorizacién expresa del érgano social competente (Asamblea, Junta Directiva,
etc.), en {a que conste que ei representante legal estad plenamente facultado
para presentar la propuesta y para comprometer la entidad hasta por el valor de
la propuesta. E! documento de autorizacion deberd presentarse debidamente
suscrito y expedido con anterioridad a la presentacion de ta propuesta.

El proponente PERSONA NATURAL, debe anexar a la propuesta, reglstro
mercantil, que cumpia con los siguientes requisitos:

a. Debe ser expedido por la Camara de Comercio o la autoridad competente.

b. La actividad economica del proponente debe permitir la actividad, gestion y
operacion que se solicita en este proceso.

C. La fecha de expedicion del certificado no podra ser superior a treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha del cierre del proceso.

d. Cuando el certificado sea expedido por una entidad diferente a la Camara de
Comercio, el proponente debera presentar el certificado de existencia Y
representacion legal expedido por la autoridad competente, con una fecha de
expedicion no superior a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
cierre del proceso o el que establezca el organismo regulador.

Si el proponente adjudicatario es un CONSORCIO, UNION TEMPORAL O
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA, producto de la integracién de personhas
juridicas y/o personas naturales, se deberan presentar los anteriores
documentos para todos y cada uno de sus integrantes.

Folios 10-13
certificado de
existencia de
DIEZ S.A.S.,
cumple objeto
social, fecha de
expedicion de
14/01/2022.
Duracion
Indefinida.

Folios 14-16
certificado de
existencia de
FUNDACION .
JARDIN DE
ESPERANZAS.,,
cumple objeto
social, fecha de
expedicion de
24/01/2022.
Duracion
Indefinida.

CUMPLE
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En caso de CONSORCIOS, UNIONES TEMPORALES O PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA conformados por personas juridicas, cada uno de los integrantes debe
presentar certificado de existencia y representacién legal que cumpla con los
requisitos sefialados en el presente numeral Y €h consorcios o uniones
temporales conformados por personas naturales cada une de los integrantes
debera acreditar que se encuentra inscrito en el registro mercantil de la Camara
de Comercio del respectivo domicilio que cumpla con los requisitos senalados
en el presente numeral. '

Cuando el proponente sea una PERSONA JURIDICA EXTRANJERA Sin Domicilio
En Colombia y no tenga establecida sucursal en Colombia, debe presentar el
documento que acredite la inscripcién de la personeria juridica en el Registro
correspondiente del pais donde tenga su domicilio principal, asi como los
documentos que acrediten su existencia y representacion legal debidamente
apostillados, en la forma como lo establece la Ley 455 de 1998.

Adicionalmente, debera acreditar un apoderado domiciliado en Colombia,
debidamente facultado para presentar la propuesta y celebrar el contrato, asi
como para representarla judicial o extrajudicialmente.

“En el evento de resultar favorecido un proponente extranjero sin domicilio ni
sucursal en Colombia, para poder ejecutar el contrato debera previamente
constituir una sucursal en Colombia.

Nota: En todos los eventos en que las actividades econdémicas estén vigiladas
por autoridades que ejerzan la inspeccién, vigilancia y control, deberan allegar
certificado vigente donde conste los requisitos anteriormente descritos para
cada una.

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DE LA PERSONA NATURAL O DEL

-representantes legales de cada una de las empresas o sociedades que integren
el propanente plural, asi como [a del representante designado.

Folio 17,18
REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA JURIDICA: La persona natural o el cedula de
representante legal de la persona juridica deben presentar copia de la cédula de ciudadania de
ciudadania, o de extranjeria segin corresponda, evidenciando sélo el anverso Mery Liliana
del documento (Parte donde se encuentra la imagen de la persona). En caso de Martinez
aliegarse Cédula de Extranjeria ésta debe estar acompafada de la fotocopia de Chimachana
| 1a visa otorgada. Representante
Legal de DIIEZ
Si [a propuesta se presenta en consorcio, unién temporal o cualquier otra forma S.AS. y de Unidn
de proponente plural se deberan anexar las copias de cédula de ciudadania o Temporal DIIEZ
documento de identificacién de los integrantes personas naturales, de los MULTISERVICIOS.

Folio 19 cedula
de ciudadania de
Mildreth Johanna
Pabdn Moncayo

Representante

 Legal de
FUNDACION
JARDIN DE

ESPERANZA.

CUMPLE
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DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL
(Formato 4) 5i la propuesta es presentada por un ¢onsorcio o unién temporal, se
debe anexar el documento que acredite su conformacién y representacion, de
conformidad con lo sefialado en el articulo 7 de la Ley 80 de 1993, el cual debe:

Indicar ia duracion del consorcio ¢ de la unién temporal, la cual no debe ser
inferior al piazo de ejecucién del contrato objeto del presente proceso Yy un {1}
ano mas, contados a partir del cierre del presente proceso de seleccion, en todo
caso con ia presentacion de la oferta se compromete a que en caso de requerirse
prorrogar en el contrato mantener vigente la duracién o unién temporal.

Indicar el porcentaje de participacion de los integrantes del consorcio, unién
temporal o proponente plural.

Designar el Representante del consorcio 0 unidén temporal quien suscribira la
propuesta y ei contrato de resultar adjudicatario.

Indicar en forma expresa si su participacién es a titulo de consorcio o union
temporal y sefialar ias reglas basicas que regulen su relacién y responsabilidad.

Presentar una manifestacién clara y expresa de responsabilidad solidaria e
ilimitada de los miembros del consorcio y limitada para las uniones temporales,
segiin la participacidn de sus miembros en la ejecucién del contrato, para la
imposicion de sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de
la propuesta del contrato. Cuando se trate de miembros de consorcio la
responsabilidad es solidaria e Himitada y tratandose de los miembros de la unién
temporal, la responsabilidad es limitada segin su grado de participacion.

Presentar manifestacién de que ninguna de las partes podrd ceder su

participacién en el ¢consorcio o unidn temporal a los demas integrantes 0 a un
tercero.

Acreditar la existencia y representacion legal de ¢ada uno de los integrantes del
consorcio o union temporal.

Cada uno debe cumplir con los requisitos del presente pliego de condiciones ya
sean personas naturales o juridicas.

Suscribir el documento de conformacién de la Unién Temporal ¢ Consorcio por
cada uno de ios integrantes del consorcio o unién temporal.

APORTA DOS
DOCUMENTOS DE
CONSTITUCION
DE UNION
TEMPORAL DE
1LOS QUE SE
EXTRAE LO
SIGUIENTE:

Folios 20-26
Documento de
constitucion de

Unién Temporal
Diiez
Multiservicios,
acredita todos las
condiciones
establecidas en el
pliego de
condiciones.

Folios 52-54
Documento de
conformacion de
Unién Temporal

Diiez -
Multiservicios, sin
embargo, NO
cumple con las
condiciones
establecidas en el
pliego de
condiciones

FAVOR ACLARAR
CON CUAL
DOCUMENTO
PRETENDE
HACER VALER SU
CONDICION

[—

GARANTIA DE SERIEDAD: Cada proponente debera constituir a favor del Hospital
Universitario Departamental de Narifio E.S.E. Narifio, una garantia de seriedad
expedida por una entidad bancaria o una compafia de seguros legalmente
establecida en Colombia, cuya péliza matriz haya sido aprobada debidamente
por la Superintendencia Financiera en los siguientes términos: Cualquier error o
imprecision en el texto de la garantia presentada, sera susceptible de aclaracién
por el Proponente hasta el término de traslado del informe de evaluacién. Se
debe anexar las condiciones generales de la péliza. Para efectos de lo estipulado
en el paragrafo 3 del articuio 5°, de la Ley 1882 de 2018, se considerara que la
garantia de seriedad de la propuesta no fue presentada con la oferta en
cualquiera de los siguientes casos: a) No se adjunte con |a propuesta.

Folios 33-35
Péliza No. 41-44-
101252473
Vigencia desde el
27/01/2022
hasta el
30/04/2022,
valor asegurado
$204.878.373,38

CUMPLE

CERTIFICACION DEL PAGO DE LOS APORTES PARAFISCALES: El proponente
debe acreditar el pago de las obligaciones con el Sistema de Seguridad Social

Folios 3640
certificacion de
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Integral (salud, riesgos profesionales y pensiones) y aportes parafiscales (Cajas
de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar ~ ICBF y
Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA), de los seis (6) meses antericres a la
presentacion de la propuesta, de conformidad con lo sefialado en el articulo 50
de la Ley 789 de 2002, en el FORMATO 2.

¢ Sies persona juridica, el formato que certifica debera ser suscrito por el
Revisor Fiscal, o quien haga sus veces, o el Representante Legal.

© Nota: En caso de que el formato sea suscrito por el contador
y/o revisor fiscal que esté inscrito en el certificado de existencia
y representacion, deberd aportar la copia de cédula de
ciudadania, copia de tarjeta profesional y certificado vigente de
la junta central de contadores.

* Sies persona natural régimen comin, el formato deberd acompanarse
mediante una certificacion expedida por contador piiblico que acredite
el pago de aportes al sistema de seguridad social y parafiscales de los
tres (3) meses anteriores a la presentacién de la propuesta.

o Nota: Se debera aportar con la certificacion la copia de cédula
de ciudadania, copia de tarjeta profesional y certificado vigente
de la junta central de contadores,

* Si es persona natural régimen simplificado, el formato debera
suscribirse por el proponente, y deberd estar acompafiado de las
planillas de pago de aportes al sistema de seguridad social y
parafiscales de los tres (3) meses anteriores a la presentacidn de la
propuesta. ‘

» Siel proponente es extranjero, ya sea persona natural sin domigcilio en
Colombia o persona juridica extranjera que no tenga establecida
sucursal en Colombia, deberd adjuntar a su propuesta la certificacién
de pago de apontes parafiscales o afiliaciones al sistema de seguridad
social del pais de origen donde pertenece la empresa extranjera.

seguridad social
de DIEZ S.AS.,
certificacion
suscrita por
Revisor Fiscal y
Representante
Legal

Folios 4145
certificacién de
seguridad social
de FUNDACION

JARDIN DE
ESPERANZA.,
certificacién
suscrita por
Revisor Fiscal vy
Representante
Legal

CUMPLE

CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES {RUP)
DE LA CAMARA DE COMERCIO: El proponente nacional o el proponente
extranjero con domicilio o sucursal en Colombia, vy cada uno de sus integrantes
si el mismo es un consorcio 0 una unién temporal, deberan acompanar sus
ofertas con la certificacion vigente y en firme de su inscripcidn en el Registro
Unico de proponentes de la Camara de Comercio de acuerdo con lo dispuesto
en el articulo 6 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el articulo 221 del
Decreto Ley 019 de 2012, en concordancia con lo establecido en el articulo
2.2.1.1.1.5.1 del Decreto 1082 de 2015.

Este certificado debe tener una fecha de expedicién no mayor a 30 dias
calendario, contados a partir del cierre del proceso.

Si del certificado allegado con la oferta se encuentra que la inscripcion no se
encuentra en firme, el proponente podra entregar el certificado expedido por la
Camara de Comercio donde conste su firmeza hasta el ditimeo dia del plazo
senalado en el cronograma para la “Traslado evaluacién de las propuestas y
plazo para subsanar los requisitos habilitantes”.

Siendo importante precisar que, de conformidad con lo establecido en la Circular
Unica de 2018, expedida por la Agencia Nacional de Contratacion Piblica -
Colombia Compra Eficiente, el Hospital Universitario Departamental de Narifio
ES.E., no habilitard la propuesta hasta que el proponente acredite que su

Felios 62-200
RUP de DIIEZ
S.AS, fecha de
expedicion 26 de
‘enero de 2022.

Folios 201-274
RUP de
FUNDACION
JARDIN DE
ESPERANZA
fecha de
expedicidon 26 de
enerp de 2022

CUMPLE
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ins¢ripcién se encuentra en firme, para lo cual debera allegar el correspondiente
certificado dentro del plazo antes sefialado.

Es deber de los proponentes mantener actualizada la informacién contendida
en el RUP y realizar la renovacién de su inscripcién en la forma y con la
periodicidad sefaladas en el articulo 2.2.1.1.1.5.1 del Decreto 1082 de 2045.

Asi mismo, es necesario tener en cuenta que los proponentes pueden realizar la
renovacion de su inscripcién en el RUP a partir del 1° de enero y hasta el quinto
dia habii del mes de abril de cada afio, por tante, es responsabilidad del
proponente realizar en tiempo dicha renovacién, sin esperar a solicitarla hasta
el Gltimo dia establecido en ia norma.

De conformidad con lo establecido en el numeral 6.1 del articulo 6° de la Ley
1150 de 2007, El Hospital Universitario Departamental de Narific E.S.E.
verificara el cumplimiento de los requisitos habilitantes (capacidad juridica,
condiciones de experiencia, capacidad financiera y organizacional de los
proponentes), tomando la informacién inscrita en el RUP, en donde deben
constar dichas condiciones, sin perjuicio de la revisién de la documentacion
adicional solicitada en el proceso.

En igual sentido, verificard en forma directa, aquellos requisitos habilitantes
exigidos al proponente y cada uno de sus integrantes, en el caso de consorcios
Yy uniones temporales, que son adicionales a los contenidos en el RUP. La
documentacion para verificar directamente el cumnplimiento de tales requisitos,
sera solicitada en los cotrespondientes numerales del presente documento.

VERIFICACION DE NO INCLUSION EN EL BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES:
La entidad verificara que el proponente NO debe estar reportado en el boletin de
responsables fiscales. Por lo anterior, y en consonancia con el articulo 60 de la
Ley 610 de 2000, por medio del cual se establece el tramite de los procesos de
responsabilidad fiscal de competenciz de las contralorias, el Hospital
Universitario Departamental de Narifio E.S.E,, verificara que la correspondiente
persona natural o juridica seglin se trate, no se encuentra reportada en el boletin
de responsables fiscales que publica la Contraloria General de Ia Reptiblica con
periodicidad trimestral. En el evento en que el proponente cuente con el

correspondiente certificado vigente expedido por la Contraloria General dela|

Repiblica, en el(los) cual{es) conste que no esta(n) incluido(s) en el boletin de
responsables fiscales, podra aportar el mismo con su propuesta.

Folios 275, 279,
283, 287 Aporta
antecedentes
personas juridicas
¥ Representantes
legales de
personas juridicas
y de
Representante
legal de la Unién
Temporal.

CUMPLE

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANIECEDENTES DISCIPLINARIOS: EI
proponente NO debe contar con antecedentes disciplinarios. Por lo anterior, E}
Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E., verificarda que el
proponente y el representante legal, persona natural o juridica, la Unién
Temporal o Consorcio, seglin se trate, no se encuentra inhabilitada para
contratar en los términos de la Ley 80 de 1993.

Folios 276, 280,
284, 288 Aporta
antecedentes
personas juridicas
¥ Representantes
‘legales de
personas juridicas
y de
Representante
legal de la Unién
Temporal.

CUMPLE
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES VIGENTE: EI proponente NO de Folios 281, 289
contar con antecedentes judiciales por lo que la Entidad hara la verificacién " Aporta
conformidad con el articulo 93 del.Decreto Ley 019 de 2012, de los antecedent antecedentes
del representante legal. Representantes
legales de
personas juridicas
X
y de
Representante
legal de la Unidn
Temporal.,
CUMPLE
CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO Felios 282, 290
DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA NACIONAL: La Entidad consuitara en el Aporta
Registro Nacional de Medidas Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional — antecedentes
Policta Nacional, que el proponente se encuentre al dia en el pago de las multas Representantes
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 183 de la Ley 1801 de 2016 legales de
“Cédigo Nacional de Policia y Convivencia” X personas juridicas
yde
.NCTA: No se podra suscribir contrato con el proponente que a titulo individual o Representante
-especto de alguno de sus integrantes en caso de ser plural, estén en mora por legal de la Unién
un lapso de seis (6) meses en el pago de las multas que hubieren sido impuestos Temporal.
con fundamento en el actual Cédigo Nacional de Policia y Convivencia.
CUMPLE
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT: El proponente debe allegar fotocopia de la Folios 291-292
inscripcion en el Registro Unico Tributario debidamente actualizado, de la RUT de DIIEZ
persona juridica, natural, o de cada uno de los miembros del Consorcio o Unidn S.A.S. de fecha de
temporal, segiin el caso. expedicién de
22/10/2020.
Los Consorcios o Uniones Temporales a quién se les adjudique el proceso de
seleccién deberan presentar previo a la suscripcion y firma del contrato copia Folics 293-294
del niimero de identificacién tributaria (NIT) del consorcio o unién temporal, esto ' RUT de
con el fin de efectuar los respectivos tramites presupuestales y de pago ante El X FUNDACION
Hospital Universitario Departamental de Narifio E.S.E. y la inclusién del NIT en la JARDIN DE
minuta contractual. : ESPERANZAS de
fecha de
expedicién de
20/04/2021.
CUMPLE

|- RESULTADO VERIFICACION REQUISIT0S.
_''HABILITANTES (CAPACIDAD JURIDICA)

R TR R -:'f'!':-‘:f'w"...".;?“:;;::':‘-‘ E:...:”--‘.:.:_
o1 UNION TEMPORAL ECO LIMPIEZA HUDN

HABILITADO

02 UNION TEMPCRAL DIIEZ MULTISERVICIOS

NC HABILITADO
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